
 

 

                      Agli atti  

All’albo on line  

Simog Cig: 9597283878 

CUP: G13D21002300001 

 

OGGETTO: noleggio n. 3 modello 891-00286-02 oculus quest 2 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente " Nuovo Regolamento concernente le  

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR n.275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni Scolastiche;   

PRESO ATTO che, la proposta della suddetta Associazione ha evidenziato che è in possesso di tutti i 
requisiti e le competenze richieste; 

VISTA la Delibera del Commissario straordinario n° 10 del 11.01.2022 di approvazione Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

PRECISATO che alla fornitura dovrà seguire fattura elettronica con la dicitura relativa alla scissione del 

pagamento dell’Iva; 

PRECISATO che il pagamento è vincolato all’accettazione della fattura, all’accettazione del Patto 

Integrità, all’acquisizione del Durc, alla consultazione della mancanza di annotazioni presso il 

casellario ANAC, all’ accertamento dei requisiti art.80, che nulla risulta a carico del fornitore 

nel casellario giudiziale alla Procura della Repubblica, che non ci siano carichi pendenti 

dell’azienda presso l’Agenzia delle Entrate e al collaudo con esito positivo; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per l’acquisto degli stessi strumenti oggetto di tale 

determina; 

CONSIDERATO che la spesa rientra sotto i valori di soglia previsti dalle norme dell’unione Europea; 

 

DETERMINA  

 

di affidare noleggio n. 3 modello 891-00286-02 oculus quest 2 alla ditta VISUALPRO SRL 

cf/pi 02486460369 Visual pro srl – via dei Traeri 72, 41126, Modena 

 

L’importo oggetto del noleggio in affidamento diretto è di € 365,00 (trecentosessantacinque/00) escluso 
di IVA del 22% € 80,30 (ottanta/30) per un totale di € 445,30 (quattrocentoquarantacinque/30); così 
suddivisa: 
 

descrizione Quantità Prezzo 
COSTO NOLEGGIO N. 3 MODELLO 891-00286-02 OCULUS QUEST 2 1 € 270,00 
Spese trasporto + assicurata 1 € 95,00 

 Imponibile € 365,00 

 IVA € 80,30 

 Totale € 445,30 

 
 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0000210 DEL 12/01/2023 - VI.3

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0000210 DEL 12/01/2023 - VI.3



 

 

La spesa è imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività P04.8 che presenta un’adeguata e sufficiente 
disponibilità finanziaria. 
 
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.241 viene 
individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Renato Cazzaniga. 
 
Tale determina dirigenziale sarà resa nota mediante pubblicazione sul sito istituzionale 
http://www.cpialecco.edu.it affissione Amministrazione Trasparente sezione “Bandi di gara e contratti” 
“Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura”. 
 

Dirigente Scolastico 

Renato Cazzaniga 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0000210 DEL 12/01/2023 - VI.3

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0000210 DEL 12/01/2023 - VI.3


		2023-01-12T10:18:03+0100
	RENATO CAZZANIGA




